

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（5）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		69,502,044		
道路土工		式	1		8,482,978		
掘削工		式	1		76,080		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	60	1,268	76,080		単 1号
路体盛土工		式	1		7,240,310		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	3,100	233.1	722,610		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	680	801.5	545,020		単 3号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	480	6,511	3,125,280		単 4号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,600	387.1	1,780,660		単 5号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	4,600	231.9	1,066,740		単 6号
路床盛土工		式	1		161,370		
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	450	358.6	161,370		単 7号
法面整形工		式	1		1,005,218		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（5）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り, 現場制約:無し	m2	1, 420	707. 9	1, 005, 218		単 8号
地盤改良工		式	1		3, 273, 500		
固結工		式	1		3, 273, 500		
中層混合処理	改良深度:4. 69m, 施工規模:500m3	m3	500	6, 547	3, 273, 500		単 9号
法面工		式	1		1, 761, 200		
階段設置工		式	1		480, 580		
階段設置 1号		式	1		228, 896		内 1号
階段設置 2号		式	1		251, 684		内 2号
植生工		式	1		1, 280, 620		
種子散布	種子規格:種子, 肥料:無し, 施工規模:1000m2以上	m2	1, 020	267	272, 340		単 10号
張芝	芝種類:張芝工, 施工規模:500m2以上	m2	520	1, 939	1, 008, 280		単 11号
擁壁工		式	1		25, 041, 302		
作業土工		式	1		378, 296		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（5）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	740	239.6	177,304		単 12号
埋戻し C	土質:土砂	m3	60	1,976	118,560		単 13号
埋戻し D	土質:土砂	m3	20	3,212	64,240		単 14号
基面整正		m2	37	491.7	18,192		単 15号
場所打擁壁工 山留め擁壁		式	1		717,337		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:1.5m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	13	29,680	385,840		単 16号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	22	9,948	218,856		単 17号
足場 単管傾斜足場	安全ネット:無し	掛m2	20	3,795	75,900		単 18号
水抜パイプ	管径・管種類:VU50, フィルター:有り	m	4	237	948		単 19号
埋戻し・間詰コンクリート		m3	1	35,280	35,280		単 20号
吸出し防止材	材質:不織布, 種類:点在, 厚さ:10mm	m2	0.6	856.1	513		単 21号
ｼﾞｵﾌｾｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) 3号		式	1		23,945,669		
補強土壁基礎	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	68	6,897	468,996		単 22号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（5）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:ジオテキスタイル補強土壁（二重壁タイプ）	m2	331	35,470	11,740,570		単 23号 暫定単価
補強材取付		m2	1,633	2,128	3,475,024		単 24号 暫定単価
砕石投入		m3	102	6,299	642,498		単 25号
まき出し・敷均し、締固め		m3	1,677	1,118	1,874,886		単 26号
採取土盛土材	土質:土砂	m3	1,677	619	1,038,063		単 27号
目地板		m2	2	5,768	11,536		単 28号
壁面上端処理 笠石コンクリート	幅:0.35m	m	68	34,350	2,335,800		単 29号 暫定単価
現場打ち壁面工		式	1		175,240		内 3号 暫定単価
排水工		式	1		2,152,744		内 4号
構造物隣接部付帯工		式	1		30,312		内 5号
排水構造物工		式	1		21,203,781		
作業土工		式	1		678,141		
床掘り	土質:土砂	m3	340	239.6	81,464		単 30号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（5）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し C	土質:土砂	m3	230	1,976	454,480		単 31号
埋戻し D	土質:土砂	m3	6	3,212	19,272		単 32号
基面整正		m2	250	491.7	122,925		単 33号
側溝工		式	1		4,722,900		
プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:PU300	m	245	12,820	3,140,900		単 34号
プレキャストU型側溝 2号水路	U型側溝規格:PU1-B300-H300	m	21	10,630	223,230		単 35号
側溝蓋	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	枚	490	2,773	1,358,770		単 36号
管渠工		式	1		1,213,920		
耐圧ポリエチレンリブ管	管規格:Φ1000	m	10.8	112,400	1,213,920		単 37号
排水工		式	1		14,588,820		
水平排水層	t=300	m	46	10,310	474,260		単 38号
小段排水 1号	U型側溝の種類:各種,内幅:150mm,内高:150mm	m	47	13,980	657,060		単 39号
プレキャスト水路工 5号U型水路		m	28	452,600	12,672,800		単 40号 暫定単価

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（5）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打水路 6号U型水路		m	1	161,000	161,000		単 41号 暫定単価
場所打水路 7号U型水路		m	3	207,900	623,700		単 42号 暫定単価
落石雪害防止工		式	1		1,316,380		
落石防護柵工		式	1		1,316,380		
ロープ・金網	柵高:2m, 規格・仕様:H=2.0m, 厚メッキ:無し	m	65	15,760	1,024,400		単 43号
支柱	支柱形式:中間支柱, 施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高2.00m メッキ	本	2	38,890	77,780		単 44号
支柱	支柱形式:端末支柱, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高2.00m メッキ	本	1	214,200	214,200		単 45号
防護柵工		式	1		6,673,850		
路側防護柵工		式	1		6,673,850		
防護柵基礎	H=900	m	68	59,610	4,053,480		単 46号 暫定単価
ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:100m以上, 曲線部補正:無	m	179	9,670	1,730,930		単 47号
ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co建込用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:無	m	68	13,080	889,440		単 48号
構造物撤去工		式	1		1,749,053		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（5）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		760,409		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	24	8,355	200,520		単 49号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	10	687.5	6,875		単 50号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	2,660	207.9	553,014		単 51号
運搬処理工		式	1		988,644		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	24	2,957	70,968		単 52号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	133	4,951	658,483		単 53号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	24	1,650	39,600		単 54号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	133	1,650	219,450		単 55号
建設汚泥		m3	0.01	14,300	143		単 56号
直接工事費		式	1		69,502,044		
共通仮設		式	1		7,682,900		
共通仮設費		式	1		586,900		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（5）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬費		式	1		579,100		
重建設機械分解組立費		回	1	579,100	579,100		単 57号
技術管理費		式	1		7,800		
土質等試験費	六価クロム溶出試験	式	1		7,800		内 6号
共通仮設費（率計上）		式	1		7,096,000		
純工事費		式	1		77,184,944		
現場管理費		式	1		23,731,000		
工事原価		式	1		100,915,944		
一般管理費等		式	1		18,526,056		
工事価格		式	1		119,442,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		11,944,200		
工事費計		式	1		131,386,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	階段設置 1号						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	2	41,110	82,220		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	13	9,948	129,324		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	12	1,446	17,352		
合計					228,896		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	階段設置 2号						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	2	41,110	82,220		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	15	9,948	149,220		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	14	1,446	20,244		
合計					251,684		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	現場打ち壁面工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, ハックホリ(クレーン機能付)打設, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	2	41, 700	83, 400		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	5	9, 948	49, 740		
鉄筋工 SD345 D13		t	0. 06	172, 000	10, 320		暫定単価
鉄筋工 SD345 D13 (エポキシ樹脂加工)		t	0. 05	247, 000	12, 350		暫定単価
セパ用背筋 φ9		本	29	670	19, 430		暫定単価
合計					175, 240		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	排水工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
フィルター層敷設		m3	123	8, 868	1, 090, 764		基盤
吸出し防止材設置		m2	233	564. 5	131, 528		基盤
吸出し防止材設置		m2	355	1, 073	380, 915		天端
排水材設置(水平排水材)		m	631	870. 9	549, 537		水平
合計					2, 152, 744		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	構造物隣接部付帯工						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	吸出し防止材設置		m2	47	596. 9	28, 054	暫定単価
	吸出し防止材設置		m2	4	564. 5	2, 258	S-100相当品
	合計					30, 312	

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	土質等試験費	六価クロム溶出試験					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	土質等試験費(一式入力)	7. 8千円	式	1		7, 800	
	合計					7, 800	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 268	1, 268		
合計						1, 268		
単価						1, 268	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	233. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	233. 1	233. 1		
合計						233. 1		
単価						233. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	801. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	801. 5	801. 5		
合計						801. 5		
単価						801. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 511
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 511	6, 511		
合計						6, 511		
単価						6, 511	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	387. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	1	387. 1	387. 1		
合計						387. 1		
単価						387. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	231. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 9	231. 9		
合計						231. 9		
単価						231. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	路床盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	358. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	358. 6	358. 6		
合計						358. 6		
単価						358. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	707. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 有り, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	707. 9	707. 9		
合計						707. 9		
単価						707. 9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	中層混合処理	改良深度:4. 69m, 施工規模:500m3	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 547
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L<=5m, 1, 000m3未満, 150kg/m3, 無	m3	1	6, 547	6, 547		
合計						6, 547		
単価						6, 547	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	種子散布	種子規格:種子, 肥料:無し, 施工規模:1000m2以上	単位	m2	単位数量	1	単価	267
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工, 1000m2以上(標準), 無	m2	1	267	267		
合計						267		
単価						267	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	張芝	芝種類:張芝工, 施工規模:500m2以上	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 939
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工, 500m2以上(標準), 無	m2	1	1, 939	1, 939		
合計						1, 939		
単価						1, 939	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 6	239. 6		
合計						239. 6		
単価						239. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	埋戻し C	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 976	1, 976		
合計						1, 976		
単価						1, 976	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	埋戻し D	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:1. 5m, コンクリート規格:1 8-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コン	単位	m3	単位数量	1	単価	29, 680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	29, 680	29, 680		
合計						29, 680		
単価						29, 680	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	足場 単管傾斜足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 795
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 795	3, 795		
合計						3, 795		
単価						3, 795	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	水抜パイプ	管径・管種類:VU50, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	237
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	237	237		
合計						237		
単価						237	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	埋戻・間詰コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	35, 280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	35, 280	35, 280		
合計						35, 280		
単価						35, 280	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	吸出し防止材	材質:不織布, 種類:点在, 厚さ:10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	856. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	856. 1	856. 1		
合計						856. 1		
単価						856. 1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	補強土壁基礎	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	68	単価	6, 897
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	25	1, 569	39, 225		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	7	41, 110	287, 770		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	28	5, 056	141, 568		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 1	4, 231	423. 1		
合計						468, 986. 1		
単価						6, 897	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:ｼﾞｵﾂﾂｸｽﾀｲﾙ補強土壁（二重壁タイプ）	単位	m2	単位数量	331	単価	35, 470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		ｼﾞｵﾂﾂｸｽﾀｲﾙ補強土壁（二重壁タイプ）	m2	331	2, 331	771, 561		
壁面材材料費			式	1		10, 965, 710	暫定単価	
合計						11, 737, 271		
単価						35, 470	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	補強材取付		単位	m2	単位数量	1, 633	単価	2, 128
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付 (ジオテキスタイル補強土壁二重壁タイプ)			m2	1, 633	253. 1	413, 312. 3		
ジオグリッド 設計強度30-40KN			m2	620	1, 520	942, 400		
ジオグリッド 設計強度40-50KN			m2	559	1, 750	978, 250		
ジオグリッド 設計強度65-80KN			m2	454	2, 370	1, 075, 980		
補強材連結金具			セット	127	500	63, 500	暫定単価	
合計						3, 473, 442. 3		
単価						2, 128	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 25号	碎石投入		単位	m3	単位数量	1	単価	6, 299
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
碎石投入			m3	1	1, 799	1, 799		
単粒度碎石 4号30-20mm			m3	1	4, 500	4, 500		
合計						6, 299		
単価						6, 299	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 26号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 118
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		ｼﾞｬｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ)	m3	1	1, 118	1, 118		
合計						1, 118		
単価						1, 118	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 27号	採取土盛土材	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	619
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 9	231. 9		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	1	387. 1	387. 1		
合計						619		
単価						619	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 28号	目地板		単位	m2	単位数量	1	単価	5, 768
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 768	5, 768		
合計						5, 768		
単価						5, 768	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	壁面上端処理 笠石コンクリート	幅:0. 35m	単位	m	単位数量	68	単価	34, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	18	41, 790	752, 220		
鉄筋工 SD345 D13 (エポキシ樹脂加工)			t	1. 45	247, 000	358, 150	暫定単価	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	98	8, 984	880, 432		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	5	4, 231	21, 155		
足場(キャットウォーク)設置・撤去			m	68	4, 760	323, 680		
合計						2, 335, 637		
単価						34, 350	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 6	239. 6		
合計						239. 6		
単価						239. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	埋戻し C	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 976	1, 976		
合計						1, 976		
単価						1, 976	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	埋戻し D	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 34号	プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:PU300	単位	m	単位数量	1	単価	12, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300A 300×300×2000, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン	m	1	12, 820	12, 820		
合計						12, 820		
単価						12, 820	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 35号	プレキャストU型側溝 2号水路	U型側溝規格:PU1-B300-H300	単位	m	単位数量	1	単価	10, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372, 300B 300×300×600, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン 40～0, 0	m	1	10, 630	10, 630		
合計						10, 630		
単価						10, 630	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	側溝蓋	蓋版の規格:300 41. 2×9. 5×50	単位	枚	単位数量	1	単価	2, 773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300 41. 2×9. 5×50, 無し, 無し	枚	1	2, 773	2, 773		
合計						2, 773		
単価						2, 773	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	耐圧ポリエチレンリブ管	管規格：Φ1000	単位	m	単位数量	10	単価	112, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管 φ1000、R30、325kg			m	10	68, 200	682, 000		
ハウエル管設置工 R30、700mm～1000mm			m	10	3, 840	38, 400		
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m3	50	8, 054	402, 700		
合計						1, 123, 100		
単価						112, 400	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	水平排水層	t=300	単位	m	単位数量	10	単価	10, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層敷設			m3	6	9, 583	57, 498		
吸出し防止材設置			m2	21	856. 1	17, 978. 1		
ｼﾞｵﾂｴｷｽﾀｲﾙ(材料費)			m2	16	1, 450	23, 200		
ｼﾞｵﾂｴｷｽﾀｲﾙ敷設			m2	16	271. 2	4, 339. 2		
合計						103, 015. 3		
単価						10, 310	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	小段排水 1号	U型側溝の種類:各種, 内幅:150mm, 内 高:150mm	単位	m	単位数量	10	単価	13, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=60 0mm, 60kg/個以下, 無し, 小段面部, 有 り, 再生クラッシュラン 40～0, 0. 36m3/10m	m	10	7, 729	77, 290		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉) , 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	44, 530	44, 530		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2	8, 984	17, 968		
合計						139, 788		
単価						13, 980	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	プレキャスト水路工 5号U型水路		単位	m	単位数量	28	単価	452, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎工			m	28	21, 650. 17	606, 204. 76		
据付工			m	28	23, 200	649, 600	暫定単価	
プレキャスト水路 2000×1750×2000			本	11	421, 000	4, 631, 000	暫定単価	
プレキャスト水路 2000×1750×2000、流入口φ1100/2			本	2	439, 900	879, 800	暫定単価	
プレキャスト水路 2000×1750×2000、流入口400×365			本	1	433, 600	433, 600	暫定単価	
プレキャスト水路スラブ 2400×275×2000			枚	12	330, 000	3, 960, 000	暫定単価	
プレキャスト水路スラブ 2400×275×2000、開口600×600			枚	2	435, 400	870, 800	暫定単価	
支承ゴム B200×t10			m	56	8, 200	459, 200	暫定単価	
ずれ止め用差し筋 SUS D16			本	28	3, 400	95, 200	暫定単価	
グレーチング 600×600、T-25、ボルト固定（普通目）			組	2	43, 500	87, 000		
合計						12, 672, 404. 76		
単価						452, 600	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	場所打水路 6号U型水路		単位	m	単位数量	1	単価	161, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	41, 700	41, 700		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	9	9, 948	89, 532		
鉄筋工 SD345 D13			t	0. 02	172, 000	3, 440	暫定単価	
鉄筋工 SD345 D16～D25			t	0. 05	170, 000	8, 500	暫定単価	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 3	35, 280	10, 584		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	0. 5	5, 056	2, 528		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40～0, 全ての費用	m2	3	1, 569	4, 707		
合計						160, 991		
単価						161, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 42号	場所打水路 7号U型水路		単位	m	単位数量	3	単価	207, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	6	41, 700	250, 200		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	25	9, 948	248, 700		
鉄筋工 SD345 D13			t	0. 17	172, 000	29, 240	暫定単価	
鉄筋工 SD345 D16～D25			t	0. 08	170, 000	13, 600	暫定単価	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 7	35, 280	24, 696		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	0. 5	5, 056	2, 528		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40～0, 全ての費用	m2	7	1, 569	10, 983		
グレーチング 600×600、T-25、ボルト固定（普通目）			組	1	43, 500	43, 500		
合計						623, 447		
単価						207, 900	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 43号	ロープ・金網	柵高:2m, 規格・仕様:H=2. 0m, 厚メッキ: 無し	単位	m	単位数量	1	単価	15, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有, 柵高2. 00m ロープ 本数7本, 15m以上 , 無, 無, 無	m	1	15, 760	15, 760		
合計						15, 760		
単価						15, 760	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 44号	支柱	支柱形式:中間支柱, 施工区分:中間 支柱, 規格・仕様:柵高2. 00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	38, 890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高2. 00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	38, 890	38, 890		
合計						38, 890		
単価						38, 890	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 45号	支柱	支柱形式:端末支柱, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高2. 00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	214, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高2. 00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	214, 200	214, 200		
合計						214, 200		
単価						214, 200	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 46号	防護柵基礎	H=900	単位	m	単位数量	10	単価	59, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	7	35, 960	251, 720		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	1	34, 350	34, 350	均しコン	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	19	9, 948	189, 012		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	1	5, 056	5, 056	均しコン	
再生クラッシューラン RC-40			m3	7	2, 050	14, 350		
鉄筋工 SD345 D13			t	0. 18	172, 000	30, 960	暫定単価	
鉄筋工 SD345 D13 (エボ°キシ樹脂加工)			t	0. 23	247, 000	56, 810	暫定単価	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	0. 7	5, 939	4, 157. 3		
ゴムプレート t10mm×W350mm			m	10	469	4, 690		
発泡スチロール t50mm×L450mm			m	10	490	4, 900		
合計						596, 005. 3		
単価						59, 610	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 47号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:100m以上, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	1	単価	9, 670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 100m以上(標準), 無, 無, 無, 加算無し	m	1	9, 670	9, 670		
合計						9, 670		
単価						9, 670	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 48号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co建込用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	1	単価	13, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	13, 080	13, 080		
合計						13, 080		
単価						13, 080	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 49号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 355	8, 355		
合計						8, 355		
単価						8, 355	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 50号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	687. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 5	687. 5		
合計						687. 5		
単価						687. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 51号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	207. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	207. 9	207. 9		
合計						207. 9		
単価						207. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 52号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 957
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 23. 2km以下, 全ての費用	m3	1	2, 957	2, 957		
合計						2, 957		
単価						2, 957	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 53号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 951
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 22. 0km以下, 全ての費用	m3	1	4, 951	4, 951		
合計						4, 951		
単価						4, 951	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 54号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 650	1, 650		
合計						1, 650		
単価						1, 650	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 55号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 650	1, 650		
合計						1, 650		
単価						1, 650	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 56号	建設汚泥		単位	m3	単位数量	1	単価	14, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	14, 300	14, 300		
合計						14, 300		
単価						14, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 57号	重建設機械分解組立費		単位	回	単位数量	1	単価	579, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立		分解組立, 地盤改良 中層混合 20上6 0t下, 標準(1. 0)	回	1	579, 100	579, 100		
合計						579, 100		
単価						579, 100	円／回	